
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.22 del 13-04-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 22 DEL 13-04-2017 

Registro Generale n. 59 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PROGETTO VITA INDIPENDENTE ANNO 2017 A 

FAVORE DI P.D. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244 che prevede il differimento del 

termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTA la DGR n. 212/2017 “Proroga Piani personalizzati di Vita indipendente in favore di 

persone con grave disabilità motoria anno 2017” e il successivo Decreto del Dirigente del 

Servizio Politiche Sociali e Sport n.27/2017 “Impegno e liquidazione del finanziamento 

periodo gennaio-dicembre 2017”; 

 

CONSIDERATO che in base alla documentazione depositata nell’Ufficio Servizi Sociali 

risulta che il servizio di assistenza personalizzata viene regolarmente svolto in favore del 

cittadino disabile P.D. come previsto dal progetto redatto dalla competente UMEA e dal 

Servizio Sociale Comunale; 

 

VISTA la relazione del Servizio Unità Multidisciplinare Età Adulta AREA VASTA N. 3 di 

Macerata che conferma l’utilità della prosecuzione del progetto per lo stesso monte ore (25 

settimanali) assegnato per l’annualità precedente; 

 

RILEVATO che il piano personalizzato in favore del sig. P. D. dal mese di gennaio al mese di 

dicembre 2017, prevede una spesa complessiva pari a € 13.000,00 di cui il 75% ovvero € 

9.750,00 a carico della Regione Marche e il 25% ovvero € 3.250,00 a carico del Comune di 

residenza;  



 

RILEVATO che la Regione Marche ha erogato al Comune di Mogliano € 9.750,00 da liquidare 

al beneficiario del progetto Vita Indipendente quale rimborso della spesa sostenuta per 

l’assunzione del proprio assistente personale; 
 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE quale parte integrante del presente atto la narrativa in premessa; 

 

2. DI INTROITARE alla risorsa cap. 20700 il contributo regionale di € 9.750,00 relativo al 

Progetto Vita Indipendente;  
 

3. DI LIQUIDARE € 9.750,00 al cittadino disabile P.D. beneficiario del progetto Vita 

Indipendente quale rimborso della spesa sostenuta per l’assunzione del proprio assistente 

personale sul cap. 13880 imp. 136; 
 

 4.  DI LIQUIDARE altresì al beneficiario P.D. la somma di € 3.250,00 quale somma a carico 

del Comune di Mogliano al cap. 13880 imp. 136. 

 
 

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

Maria Alejandra Mate' 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.22 del 13-04-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 
 

 

Mogliano lì  13-04-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        19-05-2017     al         03-06-2017    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  19-05-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 19-05-2017      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  19-05-2017 

 


